АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2022 г. № 40

«О внесении изменений в постановление
от 29.04.2020 года  №27
 Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Захаровского сельского поселения,
в аренду без проведения торгов»
(в редакции от 10.03.2021№16)

В соответствии  с Федеральным законом от 20.04.2021 г. № 92-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным
кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом Российской Федерации от
27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации Волгоградской области от
11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации
Волгоградской области от 09.11.2015г. № 664-п «О государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Волгоградской области», постановлением администрации Захаровского
сельского поселения от  30.03.11 года  №  12  «Об утверждении Порядков
разработки и утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» (в редакции постановления от  23 октября  2018 г № 68),
администрация Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального
района Волгоградской области,

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Захаровского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»,
утверждѐнный постановлением администрации Захаровского сельского поселения от
29.04.2020 г. № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, в аренду без
проведения торгов» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2  Регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
- земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным

законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
банкротом, для обеспечения исполнения обязательств застройщика перед
гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства
многоквартирных  домов в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря
2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов
и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации» и права которых нарушены, в
случае принятия арбитражным судом мер по обеспечению требований кредиторов и
интересов должника в соответствии с пунктом 1 статьи 201.3 Федерального закона
от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) (п.п. 3.2. п.
2 ст. 39.6 ЗК РФ)»;

- земельного участка заключается без проведения торгов в случае
предоставления земельного участка застройщику, признанному в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» банкротом, для передачи публично-правовой компании «Фонд
развития территории», принявшей на себя обязательства застройщика перед
гражданами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате
возмещения гражданам в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017
года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании" "Фонд развития территории" и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации .

1.2.Пункт 1.3.2. административного регламента изложить в новой редакции
следующего содержания:

       «1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель
может получить:

непосредственно в администрации Захаровского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области (информационные стенды, устное
информирование по телефону, а также на личном приеме муниципальными
служащими администрации Захаровского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области;

по почте, в том числе электронной (allazacharov@yandex.ru), в случае
письменного обращения заявителя;

в сети Интернет на официальном сайте администрации Захаровского сельского
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
https://admzaharov.ru, на Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций), являющемся федеральной государственной информационной системой,
обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в
электронной форме (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг)
(www.gosuslugi.ru)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Захаровского
сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                                               Е. А. Кийков

http://www.gosuslugi.ru)/